АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСПЕЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Поспеловка
29 мая  2013 года                                                                                             №61
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

Поспеловское  сельское поселение

от  03.10.2011 № 214 «Об утверждении положения
о порядке разработки, утверждения и реализации

долгосрочных целевых программ муниципального
образования Поспеловское  сельское поселение»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Поспеловское  сельское поселение от 03.10.2011 № 214 «Об утверждении положения о порядке разработки, утверждения и реализации  долгосрочных целевых программ муниципального образования Поспеловское  сельское поселение» следующие изменения:
1.1. пункт 1.2.1. Положения о порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования Поспеловское  сельское поселение изложить в следующей редакции:
«1.2.1. Инициаторы разработки программы - органы местного самоуправления муниципального образования Поспеловское  сельское поселение,   юридические лица и (или) физические лица, общественные организации, инициирующие постановку проблемы для решения программными методами на уровне муниципального образования Поспеловское  сельское поселение.»;
1.2. дополнить Положение о порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования Поспеловское  сельское поселение разделом 7 следующего содержания:
«7. Проведение экспертизы проектов долгосрочных целевых программ

7.1. Экспертизу проектов долгосрочных целевых программ по финансовому контролю проводит контрольно-счетная комиссия, созданная представительным органом муниципального образования Поспеловское  сельское поселение Николаевского района Ульяновской области.

7.2. Экспертиза проводится в целях повышения эффективности расходования бюджетных ресурсов и направлена на предотвращение нарушений бюджетного законодательства.

7.3. Финансовый контроль осуществляется на принципах системности, законности, честности, объективности.

7.4. Результаты экспертизы, выявившей нарушения бюджетного законодательства, указываются в заключении председателя контрольно-счетной комиссии и направляются разработчику в письменном виде.

7.5. Разработчик проекта долгосрочной целевой программы обязан рассмотреть заключение председателя контрольно-счетной комиссии и совершить одно из следующих действий:

7.5.1. внести в проект изменения, направленные на устранение выявленных нарушений;

7.5.2. подготовить аргументированную пояснительную записку о невозможности внесения таких изменений.

7.6. Если в результате экспертизы нарушения бюджетного законодательства не выявлены, составляется письменное заключение, которое направляется разработчику.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

муниципального образования

Поспеловское  сельское поселение                                                 У.У. Магдеев